
 
 

Area: Promozione economica e servizi alle imprese 
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE D’URGENZA DEL PRESIDENTE 

 
N. 15 del 01.10.2015 

 

Oggetto:  ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI RIALLOCAZIONE CONTRIBUTO 
FORMULATA DA ASSOCIAZIONE PIACENZA JAZZ CLUB 
 

IL PRESIDENTE 

 

 
Ricordato che, con Deliberazione di Giunta camerale dello scorso 30 luglio, era stato 
deciso di concedere un contributo di importo non superiore ad 8.000,00 euro a favore 
dell’Associazione culturale Piacenza Jazz Club, finalizzandolo alla copertura delle spese di 
organizzazione di eventi musicali serali presso Piazzetta Piacenza ad Expo 2015; 
Preso atto che in data 18 settembre 2015, con comunicazione protocollata al n. 24137, 
l’Associazione suddetta ha segnalato l’impossibilità di procedere nella realizzazione degli 
eventi ed ha pertanto rinunciato al contributo; 
Preso atto che in data 25 settembre 2015 è pervenuta una nuova comunicazione 
(prot.24660) con la quale è stato segnalato che Expo 2015 organizza a La Triennale di 
Milano “Open Night – World- Arte, musica, degustazioni”, ciclo di eventi ciascuno dedicato 
a uno dei Paesi partecipanti all’Esposizione universale; 
Preso atto che nella stesa nota Piacenza Jazz Club ha informato che Padiglione Italia ha 
scelto Piacenza per essere rappresentato ed ha illustrato il programma della serata nella 
quale sono stati previsti una visita guidata alla mostra “Arts and Food – Rituali dal 1851”, 
la degustazione di prodotti tipici del territorio piacentino e la performance musicale “Verdi’n 
blue” con l’esibizione di 36 elementi; 
Dato atto che l’associazione Piacenza Jazz Club segnala che ha deciso di farsi carico 
dell’organizzazione per consentirne l’esecuzione nei tempi limitatissimi previsti, che i costi 
di tale evento a proprio carico ammontano ad euro 7.560,00 essendo comprensivi 
dell’allestimento ed attrezzature del palco nonché del servizio di catering e 
contestualmente chiede che possano essere riallocate su questa iniziativa le risorse non 
utilizzate per gli eventi serali presso Piazzetta Piacenza; 
Considerato che l’evento programmato a Milano risulta essere di grande portata 
mediatica, essendo peraltro supportato a livello di comunicazione da Padiglione Italia ed 
Expo 2015; 
Ritenuto che l’eccezionalità dell’evento e la sua impossibilità ad essere ripetuto possano 
essere ritenute motivazioni che consentono di derogare alla previsione regolamentare 
sulla copertura parziale dei costi; 
Ricordato peraltro che la somma già accantonata risulta sufficiente per coprire l’intero 
importo richiesto; 
Visto il regolamento camerale per la concessione dei contributi vigente; 
Visto lo statuto camerale approvato il 13.12.2010 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 



 
 

in via d’urgenza, non essendo previste riunioni di Giunta in tempo utile per poter 

condividere entro i tempi dell’evento la proposta, 

D E T E R M I N A 

1. di accogliere la richiesta presentata dall’Associazione culturale Piacenza jazz Club 
(con sede in Piacenza, via Musso, 5 – CF 01376290332) riallocando il contributo già 
assegnato alla stessa per gli eventi serali presso Piazzetta Piacenza ad Expo 2015 
nella misura massima di 7.560,00 euro, pari al 100% dei costi preventivati; 

2. di sottoporre il presente provvedimento alla Giunta camerale nella prima seduta utile 
per la prescritta ratifica. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE 
   (Dr. Alessandro Saguatti)        (Ing. Giuseppe Parenti)  
 
 
 
 
 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Piacenza, _____________ 

                                             Il Segretario Generale  

                                           (Dr. Alessandro Saguatti) 
 

 


